2022年３月16日

各 位

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

 当社は、2022年３月16日開催の取締役会において、下記のとおり組織変更及び人事異動に関して、決議を

いたしましたので、お知らせいたします。

記

Ⅰ．組織変更（2022年４月１日付）

１．製造本部

   これまで自主保全活動は「TPM推進部」がリードし展開してきたが、今回、自主保全活動を包括する

DNPS 活動を全工場で展開するにあたり、自主保全活動の機能を「製造統括部」に集約し、「TPM 推

進部」を専門保全の設備保守活動を推進する部門とし、「製造保全部」に名称変更する。

   ※DNPS活動 DaikyoNishikawa Production System活動の略

 ２．R&D本部

市場ニーズの変化に応える新規商品開発に向け、全社活動、社外連携強化及びMBR技術の早期導入、

本部内展開を強化するため、「R&D統括部」を新設する。

 ３．経営企画本部、ブランディング推進室

   ブランドを構築し社内外への浸透を図り、SDGs 活動等のサステナビリティ活動を活性化させるとと

もに、これらの非財務情報を含む社内外への情報発信の連携を強めた体制とするため、「ブランディン

グ推進室」を廃止し、経営企画本部内に「広報・ブランディング推進部」を新設する。

会 社 名 ダイキョーニシカワ株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 内田 成明

 （コード番号：4246 東証第一部）

問 合 せ 先 常務執行役員

経営企画本部長 河崎 広

(TEL 082-493-5610)

Ⅱ．部長級以上の人事異動（2022年４月1日付）

氏   名 新役職 現役職

菅田 誠二
購買本部 本部長

製造本部 可部工場 工場長

角山 昭洋
営業本部 副本部長

 （兼）第１営業部 部長

営業本部 第１営業部 部長

笹元 英治
経営管理本部 副本部長 開発本部 デジタル革新部 部長

 （兼）CAEグループ グループマネージャー

富永 光司
経営企画本部 副本部長

 （兼）経営企画部 部長

経営企画本部 副本部長

 （兼）経理部 部長

長阿弥 貴史
製造本部 本社工場 工場長 製造本部 八本松工場

 第３製造課 課長

中原 龍司
製造本部 可部工場 工場長 製造本部 中関工場 工場長

縄田 博明
製造本部 中関工場 工場長 ＜出向＞

大協西川東陽汽車部件（南京) 有限公司

上岡 紀昭
製造本部 製造保全部 部長 製造本部 ＴＰＭ推進部 部長

坊田 裕司
品質本部 品質保証部 部長 技術本部 主席

松本 哲也
技術本部 技術統括部 部長 技術本部 技術統括部

 生産準備推進グループ グループマネージャー

渡邊 達哉
技術本部 生産企画部 部長 技術本部 技術統括部 部長

 （兼）技術管理グループ グループマネージャー

堂河内 健児
Ｒ＆Ｄ本部 第１研究開発部 部長 Ｒ＆Ｄ本部 第２研究開発部

 材料開発グループ グループマネージャー

高科 龍治
Ｒ＆Ｄ本部 Ｒ＆Ｄ統括部 部長

 （兼）MBR推進ｸﾞﾙｰﾌﾟ ｸﾞﾙｰﾌﾟﾏﾈｰｼﾞｬ  ー

Ｒ＆Ｄ本部

 統括管理グループ グループマネージャー

奥野 貢
経営管理本部 総務部 部長 内部監査室 室長

長野 圭一
経営企画本部 経理部 部長 経営企画本部 原価企画部

 原価管理グループ グループマネージャー

氏   名 新役職 現役職

小田 幸路
経営企画本部 広報・ﾌﾞﾗﾝﾃﾞｨﾝｸﾞ推進部 部長

 （兼）ﾌﾞﾗﾝﾃﾞｨﾝｸﾞ推進ｸﾞﾙｰﾌﾟ ｸﾞﾙｰﾌﾟﾏﾈｰｼﾞｬ  ー

ブランディング推進室 室長

吉武 申二
内部監査室 室長 経営管理本部 総務部 部長

濵本 昌也
購買本部 主席 購買本部 本部長

東前 勤
技術本部 主席 技術本部 生産企画部 部長

藤井 睦雄
Ｒ＆Ｄ本部 主席 Ｒ＆Ｄ本部 第１研究開発部 部長

前川 祥孝
経営企画本部 広報・ﾌﾞﾗﾝﾃﾞｨﾝｸﾞ推進部 主幹 経営企画本部 経営企画部 部長

山田 勝己
＜出向＞

DaikyoNishikawa USA Inc.

経営管理本部 本部長

吉川 孝文
＜出向＞

デック株式会社

製造本部 副本部長

北山 文博
＜出向＞

大協西川東陽汽車部件（南京) 有限公司

製造本部 本社工場 工場長

以 上